CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO N° 195/2015.

EMENTA:  Troca de 2 portas externas na
Unidade de Saúde Fazendinha

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito

Olizandro José Ferreira,  solicitando que o Município de Araucária através da Secretária

Municipal  de  Obras,  promova  a  troca  de  2  portas  externas  na  Unidade  de  Saúde  da

Fazendinha, na Rua Pedro Euzebio Lemos, km 10 no bairro da Fazendinha.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos o atendimento desse nosso pedido por tratar-se de uma Unidade de Saúde onde

as portas estão fragilizadas podendo assim entrar diversos tipos de insetos e até a facilidade

de pessoas estranhas invadirem o local.

Diante do exposto, solicita este Vereador a devida atenção e acolhimento da proposição.

É o que requer.

Gabinete do Vereador, 8 de dezembro de 2015.

Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200